PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LIII CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES
DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

AVISO TJ Nº 101/2013

ADIAMENTO DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, REALIZAÇÃO DE EXAMES
MÉDICOS E O SORTEIO DA ORDEM DE ARGUIÇÃO DA PROVA
ORAL E DO AVISO COM O RESULTADO DA PROVA ESCRITA E

PRÁTICA

O Presidente da Comissão do LIII Concurso Público para a Outorga das Delegações
das Atividades Notariais e/ou Registrais, no uso das suas atribuições e de acordo com
o respectivo Edital publicado no Diário da Justiça Eletrônico, de 27/04/2012,

CONSIDERANDO que o processo n° 0006864-64.2012.2.00.0000, em curso perante o
Conselho Nacional de Justiça, foi incluído na pauta de julgamento do dia 17 de
dezembro de 2013;

CONSIDERANDO que o julgamento dos recursos interpostos no referido processo
poderá importar em modificações no cronograma do LIII Concurso Público;

CONSIDERANDO a conveniência de se aguardar o término da Sessão de Julgamento
do Conselho Nacional de Justiça, do dia 17 de dezembro de 2013;

RESOLVE:

ADIAR a publicação do Aviso de Convocação para Apresentação de Documentos,
Realização de Exames Médicos e Realização do Sorteio da Ordem de Argüição da
Prova Oral e do Aviso com o Resultado das Provas Escritas e Práticas para o dia 19
de dezembro de 2013.

Rio de Janeiro, 17 de dezembro de 2013.

Desembargador HELENO RIBEIRO PEREIRA NUNES
Presidente da Comissão do Concurso